



Utenos rajono savivaldybės tarybos
posėdžių sekretoriui
El. p. info@utena.lt

2024 m. kovo 14 d. Nr.

Utenos rajono savivaldybės merui
Marijui Kaukėnui
marijus.kaukenas@utena.lt

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO VAIDO LANKAUSKO 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Utenos rajono savivaldybės tarybos narys, Vaidas Lankauskas, vadovaudamasis Utenos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 2023 m. kovo 23 d. Utenos rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-32, 220 punktu, teikiu 2023 metų veiklos ataskaitą.

Rajono savivaldybės tarybos posėdžiai. Dalyvavau visuose 11-oje 2023 m. Utenos rajono savivaldybės tarybos posėdžiuose, kuriuose buvo svarstoma ir priimti sprendimai **346** darbotvarkės klausimais. Palaikiau sprendimų projektus, kurie, neprieštaravo galiojantiems teisės aktams ar buvo svarbūs ir naudingi Utenos krašto bendruomenei. Susilaikiau balsuodamas už tuos sprendimų projektus, kurie neatitiko šių kriterijų. Remdamasis šiais kriterijais balsavau už arba susilaikiau:

1. Pritariau ir balsavau 2023 m. vasario mėn. už 2023 m. svarbiausią dokumentą Utenos rajono savivaldybės biudžeto projektą.
2. Susilaikiau balsuodamas už savivaldybės tarybos sprendimų projektus, kuriais neteisėtai buvo paskirti savivaldybės tarybos Etikos, Antikorupcijos ir Kontrolės komitetų pirmininkai, bei patvirtintas opozicijos lyderis.
3. Susilaikiau balsuodamas už sprendimo projektą, kuriuo suteikta teisė savivaldybės merui pačiam sudaryti Investicinę komisiją (manau, kad šios komisijos sudarymas yra išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija).
4. Susilaikiau balsuodamas už sprendimo projektą „Dėl Maironio g. 6a sklypo Utenos mieste nuomos pripažinimo netekusiu galios“. Negalėjau palaikyti šio sprendimo projekto, nes manau, kad tai yra geriausia vieta viešbučio statybai Utenoje.
5. Susilaikiau dėl sprendimo projekto „Dėl biudžetinės įstaigos Utenos daugiafunkcio sporto centro struktūros patvirtinimo“ (sprendimo projektu centre steigiamos 4 naujos pareigybės, kurioms reikalingos papildomos lėšos iš savivaldybės biudžeto ir naikinamos kaimiškose seniūnijose sporto organizatorių pareigybės).



6. Susilaikiau balsuodamas dėl sprendimo projekto „Dėl Utenos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 28 d. sprendimo Nr. TS-267 „Dėl Utenos rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo pradžios ir planavimo tikslų nustatymo“ pripažinimo netekusiu galios (juo buvo siekiama atsisakyti bendrojo plano keitimo rengėjo paslaugų ir sumokėjus jam už jau atliktus darbus, iš naujo pirkti bendrojo plano koregavimo paslaugą).
7. Susilaikiau balsuodamas dėl sprendimo projekto, kuriuo buvo tvirtinama kultūros ir meno tarybos sudėtis (priežastis joje nėra Utenos meno mokyklos bei diasporos atstovų).
8. Susilaikiau balsuodamas dėl sprendimo projekto“ Dėl Utenos socialinių paslaugų centro socialinių paslaugų kainų nustatymo pakeitimo (numatomas didesnis tarifas pagalbai į namus jau buvo didinamas rugsėjo tarybos posėdžio metu).
9. Balsavau už antrąją alternatyvą svarstant sprendimo projektą „Dėl Utenos raj. savivaldybės bendrojo plano keitimo“.

Mano susilaikymas balsuojant už aukščiau paminėtus ir kitus nepaminėtus sprendimų projektus neturėjo įtakos jų patvirtinimui, išskyrus tuos, kuriuos sustabdė Vyriausybės atstovas.

Ekonomikos, finansų, biudžeto ir turto valdymo reikalų komitetas. 2023 m. buvo rinkimų metai, todėl ataskaita dalinai apima dviejų kadencijų darbus. Iki 2023 m. kovo mėn. buvau šio komiteto pirmininkas, o nuo 2023 m. balandžio mėn. esu komiteto pirmininko pavaduotojas. Per šį laikotarpį dalyvavau 10 komiteto posėdžių, kurių metu buvo aptaisyta **234** klausimai. Dalyvavau visuose komiteto posėdžiuose, išskyrus gegužės mėn. komiteto posėdį (dėl pateisinamos priežasties). Kiekvieno tarybos nario pareiga ne tik dalyvauti tarybos ir komitetų posėdžiuose, tačiau ir atsakingai pasiruošti jiems. Pasirengimas posėdžiams nagrinėjant teikiamus sprendimo projektus užima daugiausia asmeninio laiko.

Aktyviai dalyvavau svarstant 2023 m. Utenos rajono savivaldybės tarybos biudžeto projektą. Teikiau siūlymus dėl Smulkaus ir vidutinio verslo programos, paramos šeimynoms, Utenos kraštą reprezentuojančių kolektyvų vykdomoms priemonės finansuoti. Komitetas biudžeto projektui su šiais pasiūlymais pritarė.

Susilaikiau balsuodamas dėl Investicinės komisijos sudarymo, dėl sprendimo projekto Maironio g. 6a sklypo Utenos mieste nuomos pripažinimo netekusiu galios, dėl biudžetinės įstaigos Utenos daugiafunkcio sporto centro struktūros patvirtinimo (dėl steigiamų keturių naujų pareigybių ir numatomų sporto organizatorių pareigybių kaimiškose seniūnijose naikinimo), dėl vietinių rinkliavų nustatymo ir jų nuostatų patvirtinimo pakeitimo (nes vietinės rinkliavos dydis nuo 30 Eur didinamas iki 120 Eur metams už vieną transporto priemonę).



Kontrolės komitetas. Esu šio komiteto narys. 2023 m. vyko 2 komiteto posėdžiai.

Svarstyta:

1. Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023 metų veiklos planas.
2. Utenos rajono savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo 2019–2023 m. kadencijos savivaldybės tarybos narių išmokos vertinimo audito ataskaita.

Opozicinė LSDP frakcija Utenos rajono savivaldybės taryboje. 2023 m. gegužės 25 d. Utenos rajono savivaldybės taryboje įsteigta opozicinė LSDP frakcija. Frakcijos pirmininkas - A. Katinas, frakcijos pirmininko pavaduotojas – V. Lankauskas, narys – Ž. Urbonas.

Frakcija rinkosi prieš kiekvieną savivaldybės tarybos posėdį ir nagrinėjo bei teikė siūlymus darbotvarkės projektams, deja beveik visus frakcijos siūlymus savivaldybės tarybos politinė dauguma atmetė.

Teikiau siūlymus 2023 m. savivaldybės tarybos veiklos planui.

Rugsėjo mėn. po savivaldybės tarybos posėdžio įvyko politinės mažumos valanda, kurios metu savivaldybės vadovai atsakinėjo į opozicinėms frakcijoms priklausančių tarybos narių klausimus.

Pateikėme šiuos, mūsų manymu svarbius Utenos kraštui klausimus:

- dėl Utenos miesto ir rajono pozicionavimo strategijos
- dėl Utenos pramonės parko steigimo baigiamųjų darbų
- dėl viešbučio statybos Utenos mieste
- dėl pastato esančio Taikos g. 6 pardavimo galimybių
- dėl buvusio R. Šaltenio progimnazijos pastato įveiklinimo
- dėl Sudeikių kempingo ir numatomų investicijų
- dėl kavinės ir teritorijos esančios šalia Dauniškio ežero nuomos ir įveiklinimo galimybių
- dėl SPA centro statybos galimybių Utenoje
- dėl investicijų pritraukimo į daugiabučių gyvenamųjų namų statybą ir kitus klausimus

Deja nesulaukėme nei vieno aiškaus atsakymo į užduotus klausimus.

Opozicinės LSDP frakcijos biuras. Mūsų biuro adresas Utenio a. 10a, čia gyventojus priima, konsultuoja trys LSDP frakcijos nariai Alvydas Katinas, Vaidas Lankauskas, Žydrūnas Urbonas. Priėmimo valandos kiekvieną antradienį ir ketvirtadienį nuo 15 iki 18 val. Biure vyksta LSDP opozicinės frakcijos susirinkimai, renginiai, diskusijos, pasitarimai. Taip pat gyventojus priima ir konsultuoja LR Seimo narys Gintautas Paluckas.



Opozicinės LSDP veiklos viešinimas. Savo veiklą viešiname LSDP Utena Facebook paskyroje.

Visuomeninė veikla. Esu Utenos Rotary klubo narys. Dalyvauju įvairiuose labdaros ir paramos akcijose ir renginiuose. Kiekvienais metais remiame A. ir M. Miškinių biblioteką naujomis knygomis, Utenos STEAM centre įrengėme Rotariuko klasę, remiame Ukrainos kovotojus, dalyvaujame įvairiuose renginiuose.

Renginiai ir susitikimai. Dalyvavau Prekybos, Pramonės ir Amatų rūmų ir IQ žurnalo surengtame verslo forume, kurio tema“ Utena 2023. Geopolitiniai sukrėtimai ir jų poveikis energetikos sektoriui bei regionų ekonomikai“. Rugsėjo mėn. dalyvavau Česlovo Juršėno prisiminimų knygos, „Nenuobodaus gyvenimo mozaika“ pristatyme, kasmetiniuose Aukštaitijos vargonų festivalio renginiuose Utenoje ir miesteliuose, Kūrybinių industrijų centre „Taurapolis“ renginyje „Verslo pusryčiai su meru“, daugelyje kitų renginių ir susitikimų, dalyvavau bendruomenių, miestelių šventėse, aplankyta ir susitikta su Pačkėnų, Saldutiškio, Kuktiškių, Sudeikių, Leliūnų, Vyžuonų, Užpalių, Daugailių, Tauragnų, Kirdeikių, Juknėnų miestelių gyventojais.

Apibendrinant savo, kaip Utenos rajono savivaldybės tarybos nario veiklą, noriu pabrėžti, kad visada palaikiau, tuos sprendimų projektus, kurie neprieštaravo galiojantiems teisės aktams ir buvo naudingi Utenos krašto bendruomenei.

Kviečiu, Utenos rajono gyventojus, kreiptis ir Jums svarbius klausimus spręsimė kartu!

Utenos rajono savivaldybės tarybos narys

Vaidas Lankauskas

Tel.: +37067036882

El. p. vaidas.lankauskas@utena.lt